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Shogeria ENI Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
L G RENER T SleRe RZEgEtizze Pai):gggrr\]:se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 24,770,853 21,157 253
1 Aktivet monetare 1,059,877 242 647
> Banka 1,050,078 234,257
> Arka 9,799 8,390
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 23,315,626 20,914 606
> Kliente 23,229,823 20,688,814
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 73,643 225,792
> Tvsh 12,160
> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 |Inventari 395,350 0
> Lendet e para 395,350
> Inventari Imet
>  Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
>  Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
1 AKTIVET AFATGJATA 1,256,389 1,570,486
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,256,389 1,570,486
> Toka
> Ndertesa
>  Makineri dhe paisje 1,130,992 1,413,739
> Aktive fjera afat gjata materiale 125,397 156,747
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) f‘, ! 26,027,242 22T 3G
g’*"‘.‘._.
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Shogeria ENI

Pasqgyrat Financiare

te  Mitit 2013

Ne Leke

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

17,946,412

13,604,397

1

Derivativet

2

Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3

Huat dhe parapagimet

17,946,412

13,604,397

> Te pagushme ndaj furnitoreve

> Te pagushme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

82,899

86,127

> Detyrime fatimore per TAP-in

13,513

18,270

A

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

v

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

17,850,000

13,500,000

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+)

17,946,412

13,604,397

KAPITALI

8,080,830

9,123,342

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

2,096,590

2,096,590

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

943,313

943,313

Rezervat e tjera

6,083,439

7,877,456

W0 (N | |||

Fitimet e pa shperndara

10

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

-1,042,512

-1,794,017

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT +@

26,027,242

22,721,139
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Shogeria ENI

Ne Leke
. Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Reidin el
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 19,235,378 13,308,849
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |[Materialet e konsumuara 15,444 218 10,324,782
5 |Kosto e punes 4,173,390 4,163,725
Pagat e personelit 3,576,170 3,567,888
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 597,220 595,837
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 314,097 209,331
7 |Shpenzime te tjera 256,131 337,696
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) 20,187,836 15,035,534
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -952 458 -1,726,685
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
|
| 12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -952,458 -1,726,685
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 90,054 67,332
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -1,042,512 -1,794,017
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara /ﬁ%
PA: ICCARIIT Y W
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Shogeria ENI

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte elistia Pk
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -3,5632,770 -2.409,420
Mjetet monetare te arketuara nga klientet 20,541 444 15 553,722
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -24,033,849 17,707,302
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -26,474 -126,362
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -13,891 -129,478
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 4 350,000 2,500,000
Te ardhura nga ortaku/emetimi i kapitalit aksioner 4,350,000 2,500,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 817 230 90,580
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 242 647 152 067
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1.069.877 242,647
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Shogeria ENI
NIPTI J 94809408 R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

. . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/51/23313 Shtesa | Pakesime 31!#2/2& 3
1 Betoniere 899000 899,000
2 Gjenerator 650000 650,000
3 Pajisje informatike 355899 355,899
4 Skrep 662208 662,208
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,667,107 0 0 2.567,107
Amortizimi A.A.Materiale 2013
. , Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/2&3 Shtesa |Pakesime 31/#2’,2513
1 Betoniere 567248 66350 633,598
2 Gjenerator 189000 97200 286,200
3 Paijisje informatike 199152 31350 230,502
4 Skrep 66221 119197 185,418
5 0
1
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,021,621 314,097 0 1,335,718
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
e . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0170112013 Shtesa |Pakesime 31/12/2013
1 Betoniere 3352 66350 265,402
2 Gjenerator 486,000 97200 388,800
3 Pajisje informatike 156,747 31350 125,397
4 Skrep 595,987 119197 476,790
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,570,486 0| 314,097 1,256,389




SHOQERIA ENI
NIPT J 94808408 R

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i

Kodi

Viti 2013 Viti 2012
TE ARDHURAT Liogarise Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
701/702/7
a) I e ardhura nga shitja e Produklil le vel 03 11101
b) I'e ardhura nga shilja e Shérbimeve 704 11102 192354 |13308.85
c) le ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transporl per le fjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve t8 gatshém e[71 11201
Shlesal (1) 112011
Pakesimel (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet ¢ vet ndermarrjes dhe per 72 11300
nga i cili: Prodhim 1 akliveve afalgjata 11301
5 Té& ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja ¢ aktiveve afatgjata 77 11600
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800
( i
SHOQERIA ENI
NIPT J 94808408 R
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numey Kodi Viti 2013 | viti 2012
SHPENZIMET Lingarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blerje/shpenzime maleriale dhe matenale té tjera 601+602 12101 15839.56 9462.75
b) Ndryshimet e giéndjeve t€ Materialeve (+/-) 12102 -395.3 862
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e giéndjeve té Mallrave (+/-) . 12104
e) Shpenzime per sherbime ' 60512 12105
2 Shpenzime per personelin {a+b) 64 12200
a- Pagat & personelit 641 12201 3578.17 3567.9
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndelsore 644 12202 597.2 5958
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 314 209.3
4 Shérbime nga té treté (arbtetdrerfrgrh+itj+k+l+m) 61 12400
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
q) Sherbime té tjera 618 12407 242.2 31.2
n) Shpenzime per koncesione, palenta dhe licensa 623 12408
1) Shpenzime per publicilet, reklama 524 12409
i) ITansferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekamunikacioni 626 12411 208.2
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blere 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 13.9 22.36
5 Tatime dhe taksa (atb+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
C) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 75.9
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime le tiera 635+638 12504
1) Totali | shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 12 12
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga le cilal” asele te reja T — 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse FAR SN 15002
nga te cilal shilja e aseleve ekz:;f;;‘é‘sczx).%'j 150021




SHOQERIA ENI
NIPT J 94808408 R

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4{Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Treati artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
I Totali | te ardhurave nga tregtia 0.00
9|Ndertim |Ndertim banese
10|Ndertim |Ndertim pune publike 19235378
11|Ndertim |Ndertime te tjera
il , Totali | te ardhurave nga ndertimi 19235378
12|Prodhim |Eksporte, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lloji
14|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim |Prodhim ushgimore
16|Prodhim |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim |Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure
19|Prodhim |Prodhime te tjera
1] Totali | te ardhurave nga prodhimi 0
20| Transport|Transport malirash
21|Transport| Transport malli nderkombetare
22| Transport|Transport udhetaresh
23| Transport|Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25[Sherbimi |Siguracione '
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi [Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra fati
30|Sherbimi |[Veprimtare televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera
\J Totali | te ardhurave nga sherbimet 0
TOTALI (I+11+111+1V+V) 19,235,378
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013 Nr | te punesuarve
Me page deri ne 20000 leke
Me page nga 20001 deri ne 30000 leke 1

Me page nga 30001 deri ne 66500 leke

Me page nga 66501 deri ne 84100 leke

Me page me te larte se 84100 leke

Totali

Administratori
File Ahmatas

/
/A
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